
Odbor právní a Krajský živnostenský úřad

Oddělení státního občanství a přestupků

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážená paní,

dne 29. dubna 2023 obdržel Krajský úřad Zlínského kraje Vaši žádost podanou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou jste požádala o poskytnutí informací týkajících se finanční podpory sportu ze strany Zlínského kraje v letech 2018 až 2023. Konkrétně jste požádala o odpověď na následující otázky:

- 1) Jak se Zlínský kraj podílí ze svého rozpočtu na financování sportu obecně, resp. jaká částka z rozpočtu je/byla určena právě na podporu sportu v letech 2018 – 2023.
- 2) Jaká částka jde z rozpočtu kraje na podporu sportu vrcholového, obecně ve všech kategoriích.
- 3) Jakou částkou přispívá Zlínský kraj na profesionální fotbalové kluby, tj. na fotbalové kluby FC Trinity Zlín a 1. FC Slovácko.

K Vaší žádosti sdělujeme:

ad 1) 2018 – 48 717 755 Kč
2019 – 35 947 283 Kč
2020 – 36 139 584 Kč
2021 – 45 667 000 Kč
2022 – 58 855 704 Kč

2023 – 52 690 000 Kč (ke dni 10. května 2023)

ad 2) Obecně na podporu vrcholového sportu je vyčleněn Program Činnost a rozvoj mládežnického sportu, v několika případech byla poskytnuta individuální dotace ve větší míře na podporu vrcholového mládežnického sportu a v menší míře na podporu vrcholového profesionálního sportu dospělých.

2018 – 28 772 250 Kč
2019 – 26 200 000 Kč
2020 – 24 500 000 Kč
2021 – 34 950 000 Kč
2022 – 40 000 000 Kč

2023 – 41 300 000 Kč (ke dni 10. května 2023)

ad 3) Na činnost profesionálních fotbalových klubů Zlínský kraj nepřispívá žádnou částkou.